L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Agosto de 2023.

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº
06/2023. O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Espírito Santo-CBMES, por intermédio da CEPDEC,
CNPJ 21.113.851/0001-58, torna público:
Processo nº 2023-KGXRT. Objeto: Registro de
preços para aquisição de travesseiros. Lote único.
Empresa classificada em primeiro lugar:
CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - CNPJ nº
50.032.992/0001-07. Valor unitário registrado:
R$15,82. Valor total registrado: 158.991,00.
Empresa classificada em segundo lugar: MARILIA
DA SILVA GUIMARÃES CNPJ nº 47.891.523/0001-39.
Valor total registrado: R$159.997,99.  Empresa
classificada em terceiro lugar: LED COMERCIO
E SERVIÇO Ltda-ME. CNPJ nº 49.626.277/0001-13.
Valor total registrado: R$160.298,00. O referido
lote foi devidamente homologado pela Autoridade
Competente em 16/08/2023. Contato: cpl@
bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.
IDcidadES: 2023.500E2300005.02.0004

Vitória, 17/08/2023
Denivaldo Francisco Dias - Ten BM

Pregoeiro da CEPDEC/FUNPDEC
Protocolo 1151474

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-D6NJQ
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0029

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de adequação
do cabeamento estruturado da Sedu Central,
localizada em Vitória/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais.
Lote: único

A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -  CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Tomada de Preços nº 009/2023, conforme a
seguir:

CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES

LTDA - EPP
R$ 731.749,06

2ª L. A. MONJARDIM CONSTRUTORA
LTDA

R$ 783.365,65

3ª ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE
AUTOMAÇÃO LTDA

R$ 800.302,27

4ªOPOS - OTIMIZACAO DE PROJETOS,
OBRAS SERVICOS LTDA - ME

R$ 802.373,74

5ª C A J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME

R$ 803.815,80

6ª JRE COMERCIO E ENGENHARIA
EIRELI - EPP

R$ 828.667,73

7ª TECLAN INFORMATICA E SERVICOS
LTDA - EPP

R$ 944.853,00

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - EPP1
2ª: L. A. MONJARDIM CONSTRUTORA LTDA
3ª: ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO
LTDA
EMPRESAS INABILITADAS: NENHUMA
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br  ou tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 17 de agosto de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1151758

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
PROCESSO Nº. 2023-KF19L
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0023
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
e ampliação da EEEFM Camila Motta, localizada
em Alfredo Chaves-ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: Único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Concorrência n° 006/2023, conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª C. S. COSTA COMÉRCIO E

SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
R$ 11.553.247,63

2ª HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA. R$ 12.202.887,02
3ª RADANA CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 12.997.905,96
4ª MIRANDA ENGENHARIA LTDA.

ME
R$ 13.545.787,93

5ª ART DECO CONSTRUTORA & INCORPO-
RADORA LTDA.

R$ 14.224.547,25

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:

LICITANTE  VALOR

1ªMIRANDA ENGENHARIA LTDA. ME R$ 12.997.335,90

2ª RADANA CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 12.997.905,96

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 às 23:31:07 Código de Autenticação: d7cf209a